
                              令和元年 5月吉日 

 

 

                        横浜市青葉区 奈良三丁目自治会 

                             発行責任者 自治会長 

 

                       

                          

 

★ 自治会費納入のお願い 

年会費（個人 3,000円 法人 12,000円）を班長（身分証携行）が下記集金予定日に 

戸別集金にお伺いしますので納入をよろしくお願いいたします 

なお 共同住宅で管理会社・所有者一括納入の世帯は該当いたしません。 

 

＊ 班長記入（共同住宅入居世帯は該当いたしません） 

≪会費集金予定日  月  日（  ）  

午前  時ころ～午後  時ころ≫ 

★ 定期総会（報告） 

  4月 21日（日）平成 31年度自治会定期総会を開催いたしました。 

各議案について審議の結果、承認されました。（別紙） 

  今年度も自治会では「家族と地域の絆を大切に」をテーマに各活動を通して地域との交

流を推進してまいります。 

  前年度同様皆様のご理解・ご協力を宜しくお願いいたします。 

  なお、組長・班長等の役員が改選となりましたので、別紙役員名簿にてご確認ください。 

  また、旧年度役員のみな様におかれましては自治会活動へご協力賜り厚く御礼申しあげ

ます。 

今後とも、役員経験者として活動にご指導とご支援くださいますようお願い申しあげま

す。 

★ ごみ置場掃除当番表 

  ５月からの自治会ごみ置き場掃除当番表を作成いたしました。 

  従来同様、各ごみ置き場には当番表を掲示するとともに、当番カードを順次回覧するよ

うにしています。 

各自で確認し、決められたときには必ず清掃当番を実施いたしましょう。 

家族と地域の絆大切に 



★ 第 10回小学生ドッジボール大会、他 

  奈良町連合自治会主催 第 36回ソフトボ－ル大会が 6月 2日（日）、予備日 6月 9日（日）、 

第 10回奈良地区小学生ドッジボール大会が 6月 30日（日）開催予定です。 

      

● 青葉区の治安状況  

① 3 月中の青葉区内の全刑法犯の認知件数は、83 件で前年同月比－46 件（35.7％マイ

ナス）。 

② 振り込め詐欺に注意（新元号を口実とする手口に気をつけましょう） 

振り込め詐欺事件は、3 月中だけで 12 件、2,040 万円です。本年累計の被害額は約

8,180万円に及んでおり、依然として多発しています。更なる注意が必要です。 

こどもの国駅前交番管内で 3 月 15 日から 4 月 14 日までオレオレ詐欺が 2 件発生し

ています。注意しましょう。 

 

※地域住民同士の日頃の挨拶・声掛け・絆等により住み易い、安全・安心のまち作りに

お互いが協力しましょう。 
 

★ 自治会ホームページ移転のお知らせ 

Yahoo!ジオシティーズのサービス終了に伴い、自治会のホームページが移転します。 

現在、新しいホームページを作成中です。完成するまでの間、以下のアドレスで暫定

的にサービスを行っており、今までとほぼ同じ画面を見ることができます。 

 

      https://nara3chome.web.fc2.com    あるいは 奈良三丁目自治会＋検索  

 

新しいホームページが完成しましたら改めてご案内いたします。 

 

 

 

 

 

https://nara3chome.web.fc2.com/

